
   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2013/1 du 15 février 2013, Page 469.

. .

PROTECTION SOCIALE

SÉCURITÉ SOCIALE : ORGANISATION, FINANCEMENT

MINISTÈRE DE L’ÉCONOMIE
ET DES FINANCES

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES
ET DE LA SANTÉ

Arrêté du 21 décembre 2012 portant nomination des membres des conseils départementaux
des Côtes-d’Armor, du Finistère, d’Ille-et-Vilaine et du Morbihan au sein du conseil d’admi-
nistration de l’union de recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d’allocations
familiales de Bretagne

NOR : AFSS1230825A

Le ministre de l’économie et des finances et la ministre des affaires sociales et de la santé,
Vu le code de la sécurité sociale, et notamment les articles L. 231-6, L. 231-6-1, D. 213-7, D. 231-2 et

D. 231-3 ;
Vu les désignations auxquelles ont procédé les organisations et institutions en application de

l’article D. 213-7 du code de la sécurité sociale, transmises à l’Agence centrale des organismes de
sécurité sociale,

Arrêtent :

Article 1er

Sont nommées membres des conseils départementaux des Côtes-d’Armor, du Finistère, d’Ille-et-
Vilaine et du Morbihan au sein du conseil d’administration de l’union de recouvrement des cotisa-
tions de sécurité sociale et d’allocations familiales de Bretagne les personnes désignées dans les
tableaux annexés au présent arrêté.

Article 2

Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur à compter du 1er janvier 2013.

Article 3

Le directeur de la sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au
Bulletin officiel santé, protection sociale, solidarité.

Fait le 21 décembre 2012.

Pour les ministres et par délégation :
Le directeur de projet,

J.-L. REY



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2013/1 du 15 février 2013, Page 470.

. .

A N N E X E

MEMBRES DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DES CÔTES-D’ARMOR

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation QUALITÉ NOM, PRÉNOM

Représentants des assurés sociaux Confédération générale du travail (CGT) Titulaire M. MEHEUST (Christian)

Titulaire Mme MELIN (Catherine)

Suppléant Mme LE GALL (Christine)

Suppléant M. MULOT (Philippe)

Confédération française démocratique du
travail (CFDT)

Titulaire –

Titulaire M. BOTREL (Michel)

Suppléant –

Suppléant Mme MARTIN (Marie-Pierre)

Confédération générale du travail-Force
ouvrière (CGT-FO)

Titulaire M. LE COURTOIS (Éric)

Titulaire M. LOISON (Patrice)

Suppléant M. BOURHIS (Yvon)

Suppléant M. LE VAILLANT (Yves)

Confédération française des travailleurs chré-
tiens (CFTC)

Titulaire Mme GAILLARD (Corinne)

Suppléant M. NICOL (Daniel)

Confédération française de l’encadrement-CGC
(CFE-CGC)

Titulaire M. POILVERT (Jean-Pierre)

Suppléant –

Représentants des employeurs Mouvement des entreprises de France
(MEDEF)

Titulaire Mme LABBE (Arlette)

Titulaire M. CARLUER (Alain)

Titulaire M. KERAUTRET (Christian)

Suppléant Mme MACK (Patricia)

Suppléant M. CONNAN (Benoît)

Suppléant Mme IMBERT (Agnès)

Confédération générale des petites et
moyennes entreprises (CGPME)

Titulaire –

Suppléant –

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire Mme TARTIVEL (Marielle)

Suppléant Mme DENOUAL (Claude)

Représentants des travailleurs indépendants Confédération générale des petites et
moyennes entreprises (CGPME)

Titulaire –

Suppléant –

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. ETIEMBLE (Marcel)

Suppléant M. PAUL (Mickael)

Union nationale des professions libérales
(UNAPL) et Chambre nationale des profes-
sions libérales (CNPL)

Titulaire –

Suppléant –



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2013/1 du 15 février 2013, Page 471.

. .

MEMBRES DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DU FINISTÈRE

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation QUALITÉ NOM, PRÉNOM

Représentants des assurés sociaux Confédération générale du travail (CGT) Titulaire M. FOUILLAT (Bernard)

Titulaire M. HERE (Roger)

Suppléant M. BOUYSSY (Sylvain)

Suppléant M. FRANCOMME (Michel)

Confédération française démocratique du
travail (CFDT)

Titulaire M. PLOUZENNEC (Pierre)

Titulaire M. GRALL (Bruno)

Suppléant Mme LETTY (Isabelle)

Suppléant Mme MIGNARD (Claudie)

Confédération générale du travail-Force
ouvrière (CGT-FO)

Titulaire Mme CRAFF (Laurence)

Titulaire M. ROZEC (Jean)

Suppléant M. PIRIOU (Georges)

Suppléant Mme SQUIBAN (Claudie)

Confédération française des travailleurs chré-
tiens (CFTC)

Titulaire Mme LE BOITE (Marie-Odile)

Suppléant M. MAILLOUX (Dominique)

Confédération française de l’encadrement-CGC
(CFE-CGC)

Titulaire M. CATANZANO (Guy)

Suppléant Mme LE GAC (Catherine)

Représentants des employeurs Mouvement des entreprises de France
(MEDEF)

Titulaire Mme DYE (Claudine)

Titulaire M. MARC (Jean-René)

Titulaire M. GLEDEL (Franck)

Suppléant Mme LE FLOCH (Joelle)

Suppléant M. BAILLERGEANT (Michel)

Suppléant M. GLEMOT (Gérard)

Confédération générale des petites et
moyennes entreprises (CGPME)

Titulaire –

Suppléant –

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. STEPHANT (Gilles)

Suppléant M. QUEMENEUR (Arthur)

Représentants des travailleurs indépendants Confédération générale des petites et
moyennes entreprises (CGPME)

Titulaire –

Suppléant –

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. CHATALEN (Yves)

Suppléant Mme LE GARS (Yvelise)

Union nationale des professions libérales
(UNAPL) et Chambre nationale des profes-
sions libérales (CNPL)

Titulaire –

Suppléant –



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2013/1 du 15 février 2013, Page 472.

. .

MEMBRES DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL D’ILLE-ET-VILAINE

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation QUALITÉ NOM, PRÉNOM

Représentants des assurés sociaux Confédération générale du travail (CGT) Titulaire M. DURAND (Pascal)

Titulaire M. CHEVALIER (Pierrick)

Suppléant Mme ROUAUX (Marie-Claude)

Suppléant M. NOBLET (Jean-Paul)

Confédération française démocratique du
travail (CFDT)

Titulaire M. DESPREZ (Patrick)

Titulaire M. CHARRIER (Éric)

Suppléant Mme JEUSSE (Isabelle)

Suppléant Mme BEAUMONT (Nelly)

Confédération générale du travail-Force
ouvrière (CGT-FO)

Titulaire Mme GERNIGON (Marie-Thérèse)

Titulaire M. PRIME (Guy)

Suppléant M. LEBORGNE (Didier)

Suppléant Mme MAUNY (Cécile)

Confédération française des travailleurs chré-
tiens (CFTC)

Titulaire Mme COTTIER (Annie)

Suppléant M. PETIBON (Étienne)

Confédération française de l’encadrement-CGC
(CFE-CGC)

Titulaire M. VAYSSE (Bernard)

Suppléant M. O’DELANT (Patrick)

Représentants des employeurs Mouvement des entreprises de France
(MEDEF)

Titulaire M. BERTRAND (André)

Titulaire M. HAMON (Patrice)

Titulaire Mme LINTANFF (Emmanuelle)

Suppléant Mme BAZIN (Françoise)

Suppléant M. TURPIN (Emmanuel)

Suppléant M. MELLAH (Saad)

Confédération générale des petites et
moyennes entreprises (CGPME)

Titulaire –

Suppléant –

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. COUDRAIS (Pierre)

Suppléant Mme BINARD (Cécile)

Représentants des travailleurs indépendants Confédération générale des petites et
moyennes entreprises (CGPME)

Titulaire –

Suppléant –

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. JAN (Christophe)

Suppléant M. FABIANI (Bernard)

Union nationale des professions libérales
(UNAPL) et Chambre nationale des profes-
sions libérales (CNPL)

Titulaire –

Suppléant –



   

MINISTÈRE DES AFFAIRES SOCIALES ET DE LA SANTÉ

BO Santé – Protection sociale – Solidarité no 2013/1 du 15 février 2013, Page 473.

. .

MEMBRES DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL DU MORBIHAN

CATÉGORIE ORGANISATION
ou autorité de désignation QUALITÉ NOM, PRÉNOM

Représentants des assurés sociaux Confédération générale du travail (CGT) Titulaire Mme LE VIAVANT (Régine)

Titulaire M. GRAIGNIC (Pierre Yves)

Suppléant M. CALLOCH (Patrick)

Suppléant Mme NICOLAS (Gwenaelle)

Confédération française démocratique du
travail (CFDT)

Titulaire M. ROBIC (Yvan)

Titulaire Mme BOUABBA (Marie Christine)

Suppléant M. NESTOUR (Patrick)

Suppléant Mme BARDOUIL (Karine)

Confédération générale du travail-Force
ouvrière (CGT-FO)

Titulaire M. LEBLOND (Régis)

Titulaire M. DIDIER (Nicolas)

Suppléant M. LE CADRE (Pascal)

Suppléant –

Confédération française des travailleurs chré-
tiens (CFTC)

Titulaire Mme GOANVIC (Annie)

Suppléant M. THOUMELIN (Jean-Pierre)

Confédération française de l’encadrement-CGC
(CFE-CGC)

Titulaire Mme MONNIN (Nicole)

Suppléant –

Représentants des employeurs Mouvement des entreprises de France
(MEDEF)

Titulaire M. SYLVESTRE (André)

Titulaire M. MAILLET (Jean-Léon)

Titulaire Mme VIGO (Janick)

Suppléant M. ABGUILLERM (Jean-Yves)

Suppléant Mme LE BIHAN (Odile)

Suppléant M. PLUNIAN (Joël)

Confédération générale des petites et
moyennes entreprises (CGPME)

Titulaire –

Suppléant –

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire Mme MATHIEU (Jeannie)

Suppléant M. ROSSIGNOL (Arnauld)

Représentants des travailleurs indépendants Confédération générale des petites et
moyennes entreprises (CGPME)

Titulaire –

Suppléant –

Union professionnelle artisanale (UPA) Titulaire M. PICOT (Jean-Pierre)

Suppléant Mme PICARD (Fabienne)

Union nationale des professions libérales
(UNAPL) et Chambre nationale des profes-
sions libérales (CNPL)

Titulaire –

Suppléant –


		2013-02-19T10:12:30+0100
	75015 Paris
	D.I.L.A.




